
DECYZJA  NR 26/2024
Nadleśniczego Nadleśnictwa Stąporków 

z dnia 16.08.2024 r.
ZG.805.6.2024

w sprawie cen detalicznych na drewno, stroisz oraz choinki obowiązujące od dnia 
26.08.2024 r. w Nadleśnictwie Stąporków

Na podstawie art. 35 ust. 1 pkt 1) i 2) ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz. 
U. z 2024 r. poz.530)  oraz § 22 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy 
Państwowe, wprowadzonego zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, 
Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r. 

oraz zgodnie z:  

-Zarządzeniem Nr 97 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 12 
października 2023 roku w sprawie sprzedaży drewna w Państwowym Gospodarstwie 
Leśnym Lasy Państwowe na lata 2024 - 2026 (EM.800.3.2023),
-Zarządzeniem Nr 105 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 28 
listopada 2023 roku w sprawie sprzedaży drewna w Państwowym Gospodarstwie 
Leśnym Lasy Państwowe na lata 2024 - 2026 (EM.800.12.2023),
-Decyzji nr 172 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych (EM.800.5.2023) z dnia 
12 października 2023 r. w sprawie kryteriów, parametrów i sposobu wartościowania 
ofert zakupu oraz regulaminów sprzedaży w Portalu Leśno-Drzewnym i aplikacji e-
drewno,
-Decyzji nr 180 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych (EM.800.8.2023) z dnia 
24 października 2023 r. w sprawie kryteriów, parametrów i sposobu wartościowania 
ofert zakupu oraz regulaminów sprzedaży w Portalu Leśno-Drzewnym i aplikacji e-
drewno,

Zarządzam co następuje: 
§ 1

Z dniem 26.08.2024 r. wprowadzam do stosowania cennik detaliczny na surowiec 
drzewny, stroisz i choinki. 

§ 2
Postanowienia szczegółowe dotyczące sprzedaży detalicznej w Nadleśnictwie 
Stąporków zawarte są w załączniku nr 1 do niniejszej decyzji.

§ 3
Szczegółowy tabelaryczny wykaz cen stanowi załącznik nr 2 do decyzji.

§ 4
Z dniem wejścia w życie niniejszej decyzji traci moc Decyzja Nadleśniczego 
Nadleśnictwa Stąporków nr 3/2024 z dnia 15.01.2024 r.  w sprawie cen detalicznych 
na drewno, stroisz oraz choinki 



§ 5

Niniejsza decyzja wchodzi w życie z dniem 26.08.2024 r. i obowiązuje do odwołania. 
Decyzja podlega zamieszczeniu na stronie internetowej Nadleśnictwa Stąporków pod 
adresem https://staporkow.radom.lasy.gov.pl/ w zakładce sprzedaż drewna, na tablicy 
ogłoszeń w biurze Nadleśnictwa Stąporków oraz tablicach ogłoszeń wszystkich 
leśnictw.

Otrzymują :

1.Nadleśniczy 1 egz
2. Z-ca Nadleśniczego 1         
3. Główna Księgowa 1
4. Księgowość 1
5. Inżynierowie Nadzoru 2 
6. Leśniczowie (kancelaria leśnictwa 
   +tablica ogłoszeń przy kancelarii) 18
7. Specjalista ds. sprzedaży drewna 1 
8. Komendant Straży Leśnej 1 
9. Tablica ogłoszeń nadleśnictwa 1
10. a/a  1

Załączniki:
1. Postanowienia szczegółowe dotyczące sprzedaży detalicznej w Nadleśnictwie 
Stąporków.
2. Szczegółowy tabelaryczny wykaz cen.

Zastępca Nadleśniczego
Nadleśnictwa Stąporków 

Piotr Ciepluch
/podpisano elektronicznie/



Załącznik nr 1 do Decyzji nr 26/2024 
Nadleśniczego Nadleśnictwa Stąporków z dnia 16.08.2024 r. 

1. W cenniku zawarte są ceny stroiszu, choinek i surowca drzewnego 
pochodzącego z lasów i zadrzewień stanowiących własność Skarbu Państwa a 
będących pod zarządem PGL – Lasy Państwowe.

2. Przy sprzedaży surowca drzewnego obowiązują normy i warunki techniczne 
mające zastosowanie do pomiaru i klasyfikacji surowca drzewnego, które są 
dostępne na stronie internetowej Portalu Leśno-Drzewnego pod adresem 
http://www.drewno.lasy.gov.pl/drewno w zakładce normy.

3. Nadleśnictwo prowadzi sprzedaż sortymentów pozyskanych kosztem Skarbu 
Państwa wyłącznie zerwanych do drogi wywozowej (Loco las po zrywce).

4. Ceny drewna zawarte w cenniku ustalone są dla drewna niekorowanego. 
5. Transport zakupionego drewna, stroiszu czy choinek oraz czynności 

załadunkowe organizowane są przez Kupującego i na jego koszt.
6. Przy żądaniu przez nabywcę, drewna o specjalnych wymaganiach 

jakościowych i wymiarowych strony ustalają cenę na żądane drewno.
7. Do cen podanych w cenniku doliczany jest podatek VAT w obowiązującej      

wysokości.
8. Słownik symboli grup handlowych i odpowiadającym im sortymentów:

Zał nr 2 do Decyzji 26/2024 z dnia 16.08.2024

Kod grupy 
handlowej

Nazwa Sortymenty w grupie handlowej

M Drobnica opałowa i Drobnica tyczkowa przemysłowa M2

S_OPAL Drewno opałowe S4

S_S2A Drewno stosowe przemysłowe S2A

S_S2B_GK
Drewno stosowe do mechaniczego przerobu od średnicy 13 

cm w górnym końcu bez kory - krótkie
S2B K

S_ZERDZIE Żerdzie do innego zastosowania (gospodarcze) S3B

W_STANDARD Drewno wielkowymiarowe standard

WA0 2, WA0 3, WB0 1, WB0 2, 

WB0 3, WC0 1, WC0 2, WC0 3, 

WD 1, WD 2,  WD 3

WK_STANDARD Drewno kłodowane standard

WAK 2, WAK 3, WBK 2, WBK 3, 

WCK 1, WCK 2, WCK 3, WDK 1, 

WDK 2, WDK 3

http://www.drewno.lasy.gov.pl/drewno


Surowiec drzewny w korze Ceny netto                  
w zł/m3 

Ceny brutto               
(z  VAT) w zł/m3

Lp
Gatunek Sortymenty w 

grupie handlowej
Klasa 
wym. Je

dn
. m

ia
ry

Loco las po zrywce

1 2 3 4 5 6 7
2 547,39 673,29WA0
3

m3
670,34 824,52

1 368,50 453,26
2 453,59 557,92WB0
3

m3

517,91 637,03
1 335,00 412,05
2 391,62 481,69WC0
3

m3

446,22 548,85
1 256,28 315,22
2 278,72 342,83

1 So   

WD
3

m3

302,51 372,09
2 814,56 1001,91WA0
3

m3
965,28 1187,29

1 603,84 742,72
2 671,52 825,97WB0
3

m3

783,36 963,53
1 480,00 590,40
2 559,20 687,82WC0
3

m3

642,24 789,96
1 345,12 424,50
2 377,76 464,64

2 Md 

WD
3

m3

420,96 517,78
2 610,74 751,21WA0
3

m3
753,77 927,14

1 453,10 557,31
2 494,86 608,68WB0
3

m3

570,37 701,56
1 348,00 428,04
2 411,68 506,37WC0
3

m3

448,57 551,74
1 247,43 304,34
2 265,18 326,17

3 Jd

WD
3

m3

279,79 344,14
2 530,26 652,22WA0
3

m3
641,42 788,95

1 410,91 505,42
2 461,03 567,07WB0
3

m3

504,33 620,33
1 341,00 419,43
2 396,92 488,21WC0
3

m3

447,39 550,29
1 266,32 327,57
2 294,62 362,38

4 Sw 

WD
3

m3

340,32 418,59



Surowiec drzewny w korze Ceny netto                  
w zł/m3 

Ceny brutto               
(z  VAT) w zł/m3 

Lp

Gatunek Sortymenty w 
grupie handlowej

Klasa 
wym. Je

dn
. m

ia
ry

Loco las po zrywce

1 2 3 4 5 6 7
2 617,76 759,84WA0
3

m3
636,06 782,36

2 500,54 615,67WB0
3

m3
576,93 709,62

1 352,00 432,96
2 416,42 512,19WC0
3

m3

453,73 558,09
1 250,27 307,83
2 268,22 329,92

5 JD WCK

WD
3

m3

283,01 348,10
2 559,80 688,55WA0
3

m3
677,16 832,91

2 486,72 598,67
WB0

3
m3

532,44 654,90

1 360,00 442,80

2 419,04 515,42WC0

3

m3

472,32 580,95

1 281,16 345,83

2 300,24 369,30

6 SW WCK

WD

3

m3

340,56 418,89

2 517,98 637,12WA0
3

m3

634,32 780,21

2 429,22 527,94WB0
3

m3
490,08 602,80

1 317,00 389,91

2 370,57 455,80WC0

3

m3

422,24 519,36

1 242,51 298,29

2 263,74 324,40

7 SO WCK

WD

3

m3

286,25 352,09



Surowiec drzewny w korze Ceny netto                  
w zł/m3 

Ceny brutto               
(z  VAT) w zł/m3 

Lp
Gatunek Sortymenty w 

grupie handlowej
Klasa 
wym. Je

dn
. m

ia
ry

Loco las po zrywce

1 2 3 4 5 6 7

2 648,25 797,35
WA0

3
m3

768,20 944,89

2 534,42 657,33
WB0

3
m3

623,42 766,81

1 382,00 469,86

2 445,03 547,39WC0

3

m3

511,12 628,67

1 274,66 337,83

2 300,63 369,78

8 MD WCK

WD

3

m3

335,01 412,07

2 517,98 637,11WA0
3 634,32 780,21

2 429,22 527,94WB0
3 490,08 602,80

1 317,00 389,91

2 370,57 455,80WC0

3 422,24 519,36

1 242,51 298,28

2 263,74 324,41

 9    SO WCKK

WD

3

m3

286,25 352,09



Surowiec drzewny w korze Ceny netto                  
w zł/m3 

Ceny brutto                     
(z VAT) w zł/m3 

Lp

Gatunek Sortymenty w 
grupie handlowej

Klasa 
wym. Je

dn
. m

ia
ry

 Loco  las po zrywce

9 2 3 4 5 6 7

10 So - m3 225,00 276,75

11 Md - m3 219,00 269,37

12 Sw - m3 229,00 281,67
13 Jd, Dg - m3 224,00 275,52
14 Ak - m3 215,00 264,45

15 Db/Db.c - m3 242,00 297,66
16 Brz - m3 212,00 260,76
17 Ol - m3 212,00 260,76
18 Bk

S2A                           
- drewno stosowe 

przemysłowe

- m3 215,00 264,45
19 Os i poz. Liściaste - m3 224,00 275,52

20 So - m3 288,00 354,24

21 Md - m3
300,00 369,00

22 Sw - m3 300,00 369,00
23 Jd, Dg - m3 292,00 359,16

24 Brz - m3 228,00 280,44
25 Bk

S2B K                   
- drewno stosowe 
do mechnicznego 

przerobu od 
średnicy 13 cm w 
górnym końcu bez 

kory
- m3 230,00 282,90

26 1 m3 224,00 275,52
27 2 m3 258,00 317,34
28

So, Md,         
Św, Jd

S3B                     
- drewno żerdziowe 

gospodarcze 3 m3 292,00 359,16

29
So, Md,         

Św, Jd, Dg - m3 138,00 169,74

30
Bk, Gb, Db, 

Dbcz - m3 177,00 217,71

31

Brz, Js, Ak, 
Kl, Jw, Ol - m3 165,00 202,95

32

Os i 
pozostałe 
liściaste

S4                                               
- drewno z 

przeznaczeniem na 
cele opałowe

- m3 117,00 143,91



Drewno pozyskane kosztem nabywcy

Lp Sortyment

je
dn

. 
m

ia
ry Ceny netto                  

w zł/m3 
Ceny brutto                                   

(z podatkiem VAT) w 
zł/m3 

33 M2 iglaste - drobnica gałęziowa przeznaczona 
na cele opałowe

26,00 31,98

34 M2 liściaste   - drobnica gałęziowa 
przeznaczona na cele opałowe

m3

37,00 45,51

35 S4 iglaste -  z przeznaczeniem na cele 
opałowe 37,00 45,51

36 S4 liściaste -  z przeznaczeniem na cele 
opałowe 

m3

49,00 60,27

STROISZ I CHOINKI

Stroisz jodłowy i świerkowy [cena zł/mp]
  PKS PKN
Cena zł/mp netto brutto netto brutto
stroisz jodłowy 298,00 366,54 152,00 186,96
stroisz świerkowy 202,00 248,46 93,50 115,01
Stroisz pogradzieżowy 218,00 268,14 - -



CHOINKI
      

Ceny choinek świerkowych

cena za 1 sztukę [zł]

wysokość w mb
netto brutto

0 - 2,0 m 64,00 78,72

2,1-3,0 m 74,00 91,02

3,1- 4,0 m 94,00 115,62

pow. 4m 181,00 222,63

Ceny choinek jodłowych 

cena za 1 sztukę [zł]

wysokość w mb
netto Brutto

0 - 2,0 m 69,00 84,87

2,1-3,0 m 96,00 118,08

3,1- 4,0 m 117,00 143,91

pow. 4m 234,00 287,82


		2024-08-16T13:16:34+0000
	Piotr Ciepluch




